

信息披露

Disclosure

深圳市汇顶科技股份有限公司

2019年半年度报告摘要

证券代码: 603160

证券简称: 汇顶科技

公告编号: 2019-083

一、重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 公司全体董事出席董事会会议。

4 本半年度报告未经审计。

公司2019年半年度报告之财务报告未经审计,大华会计师事务所(特殊普通合伙)根据《中国注册会计师审计准则第2101号——财务报表审阅》执行了审阅工作并出具了审阅报告。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

二、公司简介

公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	汇顶科技	603160	-
联系人和联系方式				
姓名	王丽	胡晓华	证券事务代表	
电话	0755-36381182	0755-36381182		
办公地址	深圳市福田区海天一路软件产业基地4A123083楼	深圳市福田区海天一路软件产业基地4A123083楼		
电子邮箱	info@goodix.com	info@goodix.com		

2019年半年度主要财务数据				
单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	6,919,446,262.07	5,345,221,338.17	26.46	
归属于上市公司股东的净资产	4,000,428,409.28	4,107,470,167.88	21.50	
营业收入	本报告期内(1-6月)	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	807,590,234.24	379,523,579.64	117.83	
归属于上市公司股东的净利润	2,688,715,291.61	3,389,462,289.89	107.91	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,016,940,592.76	112,277,548.06	806.06	
加权平均净资产收益率	22.12	3.19	增加18.93个百分点	
基本每股收益(元/股)	2.27	0.25	806	
稀释每股收益(元/股)	2.20	0.25	780	

截止前十名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	16,329
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用

前10名股东持股情况									
股东名称	股份性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股份	数量	比例	数量
汇顶科技(香港)有限公司	境内自然人	48.14	219,888,684	215,366,000	质押	15,430,000			
中兴通讯(香港)有限公司	境内自然人	13.67	61,975,111	0	无	0			
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	境内非国有法人	6.61	30,000,000	0	无	0			
济宁信息智能科技合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.00	22,838,390	0	无	0			
未来基金	境内自然人	2.62	11,987,600	0	无	0			
QIC PRIVATE LIMITED	其他	1.41	6,460,893	0	无	0			
国泰君安证券股份有限公司	其他	1.39	6,350,000	0	无	0			
四川顺网科技股份有限公司	境内非国有法人	1.29	5,962,199	0	无	0			
全信信息科技股份有限公司	其他	1.20	5,500,000	0	无	0			
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	1.02	4,667,386	0	无	0			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中无关联关系或一致行动的说明								

24 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

25 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☐ 不适用 ☒

26 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 ☐ 不适用 ☒

3 经营情况的讨论与分析

2019年上半年,全球经济增长动能持续减弱,中美贸易摩擦持续,贸易争端以及地缘政治等方面的催化,对全球经济带来了不确定性,国内经济也因为中美贸易战面临着巨大的压力,行业方面,胶黏材料市场充分竞争,工业胶黏材料价格随行就市,电子胶黏材料产品价格保持相对稳定。报告期内,公司的营业收入同比增长,净利润同比增长。

报告期内,公司主要工作围绕稳健经营和江苏基地的新建开展工作,同时加强对江苏基地的精细化管理,加大了绿色环保、安全稳定生产投入与管控,加快新产品和新客户的拓展推广,目前上海和广东的生产线已按计划完成搬迁及其处理,随着产能的转移和整合,江苏基地将实现集中管理,集中生产,统一计划和调度,突出公司生产效率和成本控制优势,进一步降低成本;实现产业链的衍生和技术的再升级,提升产品竞争力。报告期内,公司主营产品销售收入同比增长保持平稳,随着公司工业胶黏材料、电子胶黏材料、化工材料三个事业部的逐步建立和成熟,三大产品的产能逐步释放,将进一步成为公司利润的新增长点,巩固企业竞争力,公司将继续通过提升产品品质、原材料回收利用、精益生产、降本增效等一系列措施,保持企业开工率稳定,积极面对经济下行不利的环境。

(一)2019年上半年主要经营业绩情况

报告期内,公司实现营业收入4.30亿元,归属于上市公司股东的净利润424.46万元,比上年同期下降76.62%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润376.14万元,比上年同期下降77.88%;实现每股收益0.3703元,比上年同期下降78.57%。

1.推进项目建设,提升产能效率

2019年上半年,公司主要工作以搬迁整合为主。目前,上海、广东两地已完成搬迁工作,产能整合至江苏靖江。因处于搬迁及产能整合阶段,对公司的生产成本和管理成本存在一定的影响。江苏靖江已经在新建生产基地的基础上,承接上海、广东的生产,工业胶黏材料产能不能释放,电子胶黏材料产能逐步完善,保障生产。工业胶黏材料产能大幅提升,公司也积极拓展化工材料市场,部分实现水电气、油性胶黏材料产品的自产和配套,同时江苏靖江基地的年产4000万平方米功能性涂料和3600万平方米功能

涂料,通过提升产能,提升公司竞争力,为公司长期发展提供支撑。

(二)2019年上半年主要财务数据

截至2019年6月30日,公司总资产为69.19亿元,较上年末增加26.46%;归属于上市公司股东的净资产为4.00亿元,较上年末增加21.50%。

截至2019年6月30日,公司实现营业收入1.02亿元,较上年同期增加117.83%;归属于上市公司股东的净利润为2.69亿元,较上年同期增加107.91%。

截至2019年6月30日,公司经营活动产生的现金流量净额为80.76亿元,较上年同期增加117.83%。

截至2019年6月30日,公司加权平均净资产收益率为22.12%,较上年同期增加18.93个百分点。

截至2019年6月30日,公司基本每股收益为2.27元,较上年同期增加806%。

截至2019年6月30日,公司稀释每股收益为2.20元,较上年同期增加780%。

截至2019年6月30日,公司前十名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	16,329
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用

前10名股东持股情况

股东名称	股份性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
汇顶科技(香港)有限公司	境内自然人	48.14	219,888,684	215,366,000	质押 15,430,000
中兴通讯(香港)有限公司	境内自然人	13.67	61,975,111	0	无
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	境内非国有法人	6.61	30,000,000	0	无
济宁信息智能科技合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.00	22,838,390	0	无
未来基金	境内自然人	2.62	11,987,600	0	无
QIC PRIVATE LIMITED	其他	1.41	6,460,893	0	无
国泰君安证券股份有限公司	其他	1.39	6,350,000	0	无
四川顺网科技股份有限公司	境内非国有法人	1.29	5,962,199	0	无
全信信息科技股份有限公司	其他	1.20	5,500,000	0	无
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	1.02	4,667,386	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中无关联关系或一致行动的说明				

24 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

25 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☐ 不适用 ☒

26 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 ☐ 不适用 ☒

3 经营情况的讨论与分析

2019年上半年,全球经济增长动能持续减弱,中美贸易摩擦持续,贸易争端以及地缘政治等方面的催化,对全球经济带来了不确定性,国内经济也因为中美贸易战面临着巨大的压力,行业方面,胶黏材料市场充分竞争,工业胶黏材料价格随行就市,电子胶黏材料产品价格保持相对稳定。报告期内,公司的营业收入同比增长,净利润同比增长。

报告期内,公司主要工作围绕稳健经营和江苏基地的新建开展工作,同时加强对江苏基地的精细化管理,加大了绿色环保、安全稳定生产投入与管控,加快新产品和新客户的拓展推广,目前上海和广东的生产线已按计划完成搬迁及其处理,随着产能的转移和整合,江苏基地将实现集中管理,集中生产,统一计划和调度,突出公司生产效率和成本控制优势,进一步降低成本;实现产业链的衍生和技术的再升级,提升产品竞争力。报告期内,公司主营产品销售收入同比增长保持平稳,随着公司工业胶黏材料、电子胶黏材料、化工材料三个事业部的逐步建立和成熟,三大产品的产能逐步释放,将进一步成为公司利润的新增长点,巩固企业竞争力,公司将继续通过提升产品品质、原材料回收利用、精益生产、降本增效等一系列措施,保持企业开工率稳定,积极面对经济下行不利的环境。

(一)2019年上半年主要经营业绩情况

报告期内,公司实现营业收入4.30亿元,归属于上市公司股东的净利润424.46万元,比上年同期下降76.62%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润376.14万元,比上年同期下降77.88%;实现每股收益0.3703元,比上年同期下降78.57%。

1.推进项目建设,提升产能效率

2019年上半年,公司主要工作以搬迁整合为主。目前,上海、广东两地已完成搬迁工作,产能整合至江苏靖江。因处于搬迁及产能整合阶段,对公司的生产成本和管理成本存在一定的影响。江苏靖江已经在新建生产基地的基础上,承接上海、广东的生产,工业胶黏材料产能不能释放,电子胶黏材料产能逐步完善,保障生产。工业胶黏材料产能大幅提升,公司也积极拓展化工材料市场,部分实现水电气、油性胶黏材料产品的自产和配套,同时江苏靖江基地的年产4000万平方米功能性涂料和3600万平方米功能

涂料,通过提升产能,提升公司竞争力,为公司长期发展提供支撑。

(二)2019年上半年主要财务数据

截至2019年6月30日,公司总资产为69.19亿元,较上年末增加26.46%;归属于上市公司股东的净资产为4.00亿元,较上年末增加21.50%。

截至2019年6月30日,公司实现营业收入1.02亿元,较上年同期增加117.83%;归属于上市公司股东的净利润为2.69亿元,较上年同期增加107.91%。

截至2019年6月30日,公司经营活动产生的现金流量净额为80.76亿元,较上年同期增加117.83%。

截至2019年6月30日,公司加权平均净资产收益率为22.12%,较上年同期增加18.93个百分点。

截至2019年6月30日,公司基本每股收益为2.27元,较上年同期增加806%。

截至2019年6月30日,公司稀释每股收益为2.20元,较上年同期增加780%。

截至2019年6月30日,公司前十名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	16,329
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用

前10名股东持股情况

股东名称	股份性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
汇顶科技(香港)有限公司	境内自然人	48.14	219,888,684	215,366,000	质押 15,430,000
中兴通讯(香港)有限公司	境内自然人	13.67	61,975,111	0	无
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	境内非国有法人	6.61	30,000,000	0	无
济宁信息智能科技合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.00	22,838,390	0	无
未来基金	境内自然人	2.62	11,987,600	0	无
QIC PRIVATE LIMITED	其他	1.41	6,460,893	0	无
国泰君安证券股份有限公司	其他	1.39	6,350,000	0	无
四川顺网科技股份有限公司	境内非国有法人	1.29	5,962,199	0	无
全信信息科技股份有限公司	其他	1.20	5,500,000	0	无
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	1.02	4,667,386	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中无关联关系或一致行动的说明				

24 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

25 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☐ 不适用 ☒

26 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 ☐ 不适用 ☒

3 经营情况的讨论与分析

2019年上半年,全球经济增长动能持续减弱,中美贸易摩擦持续,贸易争端以及地缘政治等方面的催化,对全球经济带来了不确定性,国内经济也因为中美贸易战面临着巨大的压力,行业方面,胶黏材料市场充分竞争,工业胶黏材料价格随行就市,电子胶黏材料产品价格保持相对稳定。报告期内,公司的营业收入同比增长,净利润同比增长。

报告期内,公司主要工作围绕稳健经营和江苏基地的新建开展工作,同时加强对江苏基地的精细化管理,加大了绿色环保、安全稳定生产投入与管控,加快新产品和新客户的拓展推广,目前上海和广东的生产线已按计划完成搬迁及其处理,随着产能的转移和整合,江苏基地将实现集中管理,集中生产,统一计划和调度,突出公司生产效率和成本控制优势,进一步降低成本;实现产业链的衍生和技术的再升级,提升产品竞争力。报告期内,公司主营产品销售收入同比增长保持平稳,随着公司工业胶黏材料、电子胶黏材料、化工材料三个事业部的逐步建立和成熟,三大产品的产能逐步释放,将进一步成为公司利润的新增长点,巩固企业竞争力,公司将继续通过提升产品品质、原材料回收利用、精益生产、降本增效等一系列措施,保持企业开工率稳定,积极面对经济下行不利的环境。

(一)2019年上半年主要经营业绩情况

报告期内,公司实现营业收入4.30亿元,归属于上市公司股东的净利润424.46万元,比上年同期下降76.62%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润376.14万元,比上年同期下降77.88%;实现每股收益0.3703元,比上年同期下降78.57%。

1.推进项目建设,提升产能效率

2019年上半年,公司主要工作以搬迁整合为主。目前,上海、广东两地已完成搬迁工作,产能整合至江苏靖江。因处于搬迁及产能整合阶段,对公司的生产成本和管理成本存在一定的影响。江苏靖江已经在新建生产基地的基础上,承接上海、广东的生产,工业胶黏材料产能不能释放,电子胶黏材料产能逐步完善,保障生产。工业胶黏材料产能大幅提升,公司也积极拓展化工材料市场,部分实现水电气、油性胶黏材料产品的自产和配套,同时江苏靖江基地的年产4000万平方米功能性涂料和3600万平方米功能

涂料,通过提升产能,提升公司竞争力,为公司长期发展提供支撑。

(二)2019年上半年主要财务数据

截至2019年6月30日,公司总资产为69.19亿元,较上年末增加26.46%;归属于上市公司股东的净资产为4.00亿元,较上年末增加21.50%。

截至2019年6月30日,公司实现营业收入1.02亿元,较上年同期增加117.83%;归属于上市公司股东的净利润为2.69亿元,较上年同期增加107.91%。

截至2019年6月30日,公司经营活动产生的现金流量净额为80.76亿元,较上年同期增加117.83%。

截至2019年6月30日,公司加权平均净资产收益率为22.12%,较上年同期增加18.93个百分点。

截至2019年6月30日,公司基本每股收益为2.27元,较上年同期增加806%。

截至2019年6月30日,公司稀释每股收益为2.20元,较上年同期增加780%。

截至2019年6月30日,公司前十名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	16,329
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用

前10名股东持股情况

股东名称	股份性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
汇顶科技(香港)有限公司	境内自然人	48.14	219,888,684	215,366,000	质押 15,430,000
中兴通讯(香港)有限公司	境内自然人	13.67	61,975,111	0	无
国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	境内非国有法人	6.61	30,000,000	0	无
济宁信息智能科技合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.00	22,838,390	0	无
未来基金	境内自然人	2.62	11,987,600	0	无
QIC PRIVATE LIMITED	其他	1.41	6,460,893	0	无
国泰君安证券股份有限公司	其他	1.39	6,350,000	0	无
四川顺网科技股份有限公司	境内非国有法人	1.29	5,962,199	0	无
全信信息科技股份有限公司	其他	1.20	5,500,000	0	无
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	1.02	4,667,386	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中无关联关系或一致行动的说明				

24 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

25 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☐ 不适用 ☒

一、重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 公司全体董事出席董事会会议。

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

二、公司简介

公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	晶华新材	603983	-
联系人和联系方式				
姓名	董晓娟	董晓娟	证券事务代表	
电话	021-31167522	021-31167522		
办公地址	上海市松江区文汇路89号	上海市松江区文汇路89号		
电子邮箱	zhaocunshan@jinhuan.com	zhaocunshan@jinhuan.com		

22 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,371,865,130.22	1,326,462,143.06	3.42	
归属于上市公司股东的净资产	796,185,580.94	791,632,940.22	0.59	
营业收入	430,447,442.24	395,000,730.01	8.96	
经营活动产生的现金流量净额	208,031,072.32	不适用		
归属于上市公司股东的净利润	4,244,608.37	17,412,708.75	-76.62	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,761,370.43	13,734,015.34	-71.88	
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	0.03	2.23	减少2.20个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.03	0.14	-78.57	
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.14	-78.57	

截止前十名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	12,562
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用

前10名股东持股情况

股东名称</
